АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 712

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2018 г. №1437 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при заключении трудовых договоров на неопределенный срок и конкурсов для включения граждан в кадровый резерв и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», постановлением Губернатора Ставропольского края от 01 июля 2005 года № 357 «О конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и на включение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края для замещения вакантной должности государственной гражданской службы Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года №4/27 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 января 2018 года № 42 «О конкурсной комиссии администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2018 г. № 1437 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при заключении трудовых договоров на неопределенный срок и конкурсов для включения граждан в кадровый резерв и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее соответственно – Постановление, Методика) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края» исключить.

1.2. В пункте 1 Постановления слова «и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края» исключить.

1.3. В наименовании Методики слова «и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края» исключить.

1.4. В пункте 1 Методики слова «и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края» исключить.

1.5. В пункте 12 Методики слова «и муниципальный резерв управленческих кадров Новоалександровского городского округа Ставропольского края» исключить.
1.6. Приложения 1 и 2 к Методике изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Методике проведения

конкурсов на замещение вакантной

должности муниципальной службы

в администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края

при заключении трудовых договоров

на неопределенный срок и конкурсов

для включения граждан в кадровый резерв

для замещения вакантной должности
муниципальной службы в администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
МЕТОДЫ ОЦЕНКИ

профессиональных и личностных качеств граждан Российской Федерации и муниципальных служащих Новоалександровского городского округа Ставропольского края, рекомендуемые при проведении конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при заключении трудовых договоров на неопределенный срок и конкурсов для включения граждан в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	N п/п
	Группа должностей муниципальной гражданской службы Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Метод оценки

	1
	2
	3

	1.
	Высшая
	подготовка проекта документа

	написание реферата или иной письменной работы

	анкетирование

	проведение групповых дискуссий

	2.
	Главная
	подготовка проекта документа

	написание реферата или иной письменной работы

	анкетирование

	подготовка проекта документа

	3.
	Ведущая
	подготовка проекта документа

Приложение 2

к Методике проведения

конкурсов на замещение вакантной

должности муниципальной службы

в администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края

при заключении трудовых договоров

на неопределенный срок и конкурсов

для включения граждан в кадровый резерв

для замещения вакантной должности

муниципальной службы в администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

Форма

КОНКУРСНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

«____» ___________________ 20__ г.

(дата проведения конкурса <*>)

_____________________________________________________________________________________________
(полное наименование должности муниципальной службы Новоалександровского
_____________________________________________________________________________________________
городского округа Ставропольского края, на замещение которой проводится конкурс)

(максимальный балл составляет 10 баллов)

	Фамилия, имя, отчество кандидата <**>
	Балл, присвоенный членом конкурсной комиссии <***> кандидату по результатам индивидуального собеседования
	Краткая мотивировка выставленного балла (при необходимости)

_____________________________________________  ____________________
(фамилия, имя, отчество члена конкурсной комиссии)                    (подпись)

--------------------------------

<*> Под конкурсом в настоящем Приложении понимается конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при заключении трудовых договоров на неопределенный срок и конкурсов для включения граждан в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

<**> Под кандидатами в настоящем Приложении понимаются граждане Российской Федерации, муниципальные служащие Новоалександровского городского округа Ставропольского края, изъявившие желание участвовать в конкурсе и допущенные к участию в конкурсе.

<***> Под конкурсной комиссией в настоящем Приложении понимается конкурсная комиссия администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                С.Ф.Сагалаев